[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 56 / 2014

CONSIDERANDO a reclamação de mães de alunos sobre a falta de papel higiênico nas EMEIs e nos CEMEIs e o mau cheiro nos banheiros por falta de material de limpeza;

CONSIDERANDO que as crianças frequentam esses espaços e estão propensas a pegar doenças;

CONSIDERANDO que é obrigatório por lei a preservação e limpeza dos bons costumes dos alunos;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie a listagem de materiais de higiene e limpeza que são enviados para cada CEMEI e EMEI.
Monte Azul Paulista, 30 de Abril de 2014.

Ana Maria Fonzar Plaza
Raquel Lauriano de Souza

vereadoras